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Dzisiejszy Dziennik Ustaw przynosi 
rozporządzenie R ady Ministrów w sp ra
wie zakazu wywozu pszenicy, żyta i owsa, 
oraz produktów ich przemiału. Zgodnie 
z rozporządzeniem wywóz z polskiego 
obszaru celnego pszenicy, żyta  i owsa

Dziai nieursędow^«

oraz produktów ich przemiaiu jest za
broniony. Rozporządzenie jednocześnie 
upoważnia m inis tra  przem ysłu  i haad lu  
w porozumieniu z m inis trem  rolnictwa 
i reform rolnych oraz ministrem spraw 
wewnętrznych do zezwalania na wywóz

m i m  icn m m i
zbóż i produktów oraz do usta lan ia  wa
runków, na  jak ich  zezwolenia te będą 
wydawane.

Rozporządzenie wehodzi w żyoin z dniem 
ogłoszenia i obowiąznje do 31-go lipea 
1937 rokn.

Dramat miłosny pod Krotoszynem
W ubiegłą niedzielę, dnia i i -g o  b. m. 

w godzinach południowych miał miejsce 
d ram at  miłosny w Raciborowie, gm ina 
Benice, pow. Krotoszyn.

Syn znanego ro ln ika  z Benic M arian  
Pestka strzeli! z pistoletu do pow racają
cej z kościoła naizeozonej K a ta rzy ny  
Grendównej, t ra f ia jąc  ją  w głowę.

Następnie strzelił sobie w skroń, ran iąc  
się lekko, zbiegł do zagrody swych ro
dziców, zabrał z mieszkania parabelum  
i za stodołą strzelił powtórnie do siebie 
w skroń co spowodowało natychmiastowy 
zgon.

S tan  Grendówny jest beznadziejny.

i w  mmi sitam ip is w a l! l i i i
o  Moictcoci i Chorzowie.

F a b ry k i  związków azotowych w Cho
rzowie i Mościcach wyprodukowały  i 
wprowadziły n a  rynek  w związku z porą 
wiosenną nowy nawóz sztuczny, a miano
wicie fosforanwapnia.

Na przewóz tego nawozu została wpro
wadzona na kolejach ta ry fa  specjalna z

jednolitą s tawka 120 gr. za 100 kg  przy 
przewozie na KreBy Wschodnie. P rzy  
przewozie do wszystkich staeyj polskich 
kolei państwowych, fosforanwapnia ko
rzysta z tych samych opłat jak  snperfos- 
fat.

—o—

cie z dniem 25 kwietnia  r.b. co do prze
miału pszenicy i obowiązuje do 31-go 
lipca r.b.

Pierwszy transport eksponatów 
polskich na wystawę Paryska.

W dniu G-ym b. m. opuścił Warszawę 
pierwszy tran sp o r t  eksponatów polskich 
na  wystawę międzynarodową w Paryżu .  
W transporcie  tym  znajduje  się siedem 
posągów wybitnyeh Polaków, k tóre  s t a 
ną w rotundzie pawilonu polskiego, t.zw. 
suli tysiąclecia, posąg „Polonia  R esti tu ta"  
który  umieszczony zostanie na szczycie 
paw łonu, plafony do portyku  i ro tundy  
pawilonu polskiego oraz części urządzeń 
wystawy architektonicznej wnętrz mie
szkalnych. Dalsze t r a n spo r ty  ekspona
tów odejdą w najbliższym czasie, w ten 
sposób, aby wszystkie eksponaty  działu 
polskiego znalazły się w P a ry żu  na  ot
warcie wystawy, które nastąpi,  jak  wia
domo, w dniu 1-ym m aja r.b.

PrzełiazycDonle M o t t o  
zagranicznych.

W wypadkach, gdy na podstawie kon
kretnej decyzji Komisji Dewizowej lub 
zezwolenia udzielonego przez bank dewi
zowy we własnym zakresie, t ransfe r  m i  
nastąpić w dewizie — bank dewizowy w 
miejsce przekazu może wysłać za granicę 
banknoty  zagraniczne w dowolnej walu
cie, co nie przesądza sp raw y  uzyskania  
zezwolenia na wwóz banknotów zagran i
cznych w tych kra jach , w których zez
wolenie takie  jest wymagane.

Powyższe wyjaśnienie nie dotyczy prze
kazów w dewizie, wykonywanych do Nie
miec i ak redy tyw  na Czechosłowację.

—o—
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W dzisiejszym Dzienniku Ustaw u k a 

zało się rozporządzenie m in is tra  spraw  
wewnętrznych, wydane w porozumieniu 
z m inis tram i: przemysłu i handlu , rol- 
niotwa i reform rolnych oraz skarbu
o przemiale pszenicy i żyta.

W  myśl tego rozporządzenia przemiał 
pszenicy jest dozwolony nu mąkę 65°/o. 
jako ga tun ku  najwyższego oraz na mąkę 
gatunków  niższyeh. Przem iał żyta jest 
dozwolony na make 70°/0 jako ga tu nk u  
najwyższego i na mąkę gatunków  niż-

m m  i żjta.
szych. Zakazuje się używania  w zakła
dach przemysłowych do przerobu i wszel
kiego rodzaju wypieku, przaznaczonego 
do spożycia, mąki nie odpowiadającej 
normom wyżej przewidzianym.

Przem iał żyta  dla celów wskazanych 
przez władze wojskowe, i dla  potrzeb 
specjalnych, uznanych przez miniata 
spraw wewnętrznych oraz ns  własne 
potrzeby — nie podlega żadnym og ran i
czę i o n.

Ogioezone rozporządzenie wćhodzi w iy-
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Rozporządz. o dozorze nad wyrobem i obiegiem mąki
Dziennik Ustaw przyniósł rozporządze

nie m in is tra  opiski społecznej wydane 
w porozumieniu z minis trem przemysłu
i handlu  o dozorze nad wyrobem i obie
giem mąki oraz wyrobów mącznych.

P rzepisy  tego rozporządzenia dotyczą 
również pieczywa, wyrobów z ciasta jak 
mrtkaron itp., wyrobów cukierniczych jak  
np. c iastka, pączki, piern ik i itp., a wre
szcie miejsc wyrobu, przechowywania, 
sprzedaży maki i wyrobów mącznych oraz 
przewozu, dalej zaś handlu  ulicznego pie
czywem i wyrobami cukierniczymi, jak  
również naczyń i przyrządów używ anych 
przy wyrobie i sprzedaży mąki i w y ro 
bów mącznych.

Rozporządzenie omawia szczegółowo j a 
kość materia/ów, które wchodzą w skład 
pieczywa, wyrobów j. ciasta czy wyrobów 
cukierniczych, zaznaczając, że pieczywo 
w as i  0,5 k g  i więcej powinno byó ozna
czone nazwą odpowiadającą rodzajowi 
mąki, z k tórej je wyrobiono, uwidocznio-

Utworzenie zakładów dis 
niepopraconycti przestępców.

Na mocy rozporządzenia m in is tra  sp ra 
wiedliwości z dc. 16-do m arca r.b. u tw o
rzone zostaną dwa zakłady dla niepo
p raw nych  przestępców: jeden dla kobiet 
w Bojanowie, d rug i dla mężczyzn w Trze
mesznie.

Rozszerzenie nKcjl kredyto
we] dla kupiectea polskiego.

D elegacja Naczelnej B ady Zrzeszeń 
K upiectw a Polskiego w osobach prezesa 
H e n ry k a  B ron a ,  wiceprezesa S tefana  Bur- 
oiszewskiego i d y rek to ra  A ndrzeja  Czar
neckiego, p rzy ję ta  została przez prezesa 
P. K. O. Dr. H . Grubera w sprawie roz
szerzenia akcji kredytowej dla  kupiectwa 
polskiego, z funduszów przeznaczonych 
ua  ten cel przez P . K. O.

Po w ysłuchaniu  delegacji,  prezes H 
G ruber  ustosunkował się życzliwie do 
przełożonych postulatów i oświadczył, iż 
P . K. O. przeznaczy na  ten cel dalszy 
milion złotych.

Jes t  to zatem trzeci milion złotych 
specjalnego kredytu , uzyskanego dla 
handlu chrześcijańskiego przez Naczelną 
Rade Zrzeszeń K upiectw a Polskiego.

Konwersja i zamiana papie
rów emisyjnych Państwowych
sam orządow ych i gu/arnniou/anych przez 
Skarb Państura, w ypuszczanych w w alu tach  

obcych.
W Nr. 28 „Dziennika U staw “ 7 dnin

12 b. m. została ogłoszona ustawa o kon
wersji i zamianie papierów emisyjnych 
państwowych, samorządowych i g w a ran 
towanych przez Skarb  Państwa, wypusz
czonych w walutach nbeyeh

P a p ie ry  emisyjne państwowe, wypusz
czone w w alu tach  obcych, będą La żąda
nie posiadaczy skonwertowane u a  obliga
cje państwowej pożyczki wewnętrznej, 
natomiast pap ie ry  samorządowe i gw a
ran tow ane przez S karb  Państw a  będą na 
żądanie posiadaczy zamienione przezSkarb  
P a ńs tw a  na obligacje pożyczki wewnę-

no na ka rtkach  z f i rm ą i adresem w y 
twórni.

Dalej rozporządzenie zabrania  w prowa
dzanie w obieg i używania do wyrobu 
pieczywa itp. mąki zepsutej, stęcbłej czy 
spleśniałej lnb sfałszowanej, dodawania 
do mąki środków chemicznych w celu 
popraw y jego wyglądu czy też zwiększe
n ia  wagi mąki.

Omawiając sprawę liBndlu m ąką  w de
talu, rozporządzenie zaznacza, że mąka 
musi byó w sklepach ozy składach um ie
szczona zdała od wszelkich a r tykułów  
żywności wydzielających specyficzną woń 
jak np. śledzie czy sery.

W wytw órniach pieczywa rozporządze
nie zabran ia  przesiadywać pracownikom 
na stołach lub sprzętach, przeznaczonych 
do wyrobów pieczywa lub też na wor
kach z mąką, zabrania  palenia tytoniu, 
wpuszczania do wytwórni w czasie t r w a 
nia p racy  osób obcych lub zwierząt do
mowych.

trznej.  Przepis ten stosuje się do nastę
pujących papierów emisyjnych: 6°/0 po
życzki dolarowej. 8°/o pożyczki dolarowej, 
7°/0 pożyczki gtabiliaaoyjaej, 7°/0 pożyczki 
dolarowej m. st. Warszawy, 7°/0 pożyczki 
dolarowej woj. śląskiego oraz innych p a 
pierów emisyjnych, wypnszczonyeh w 
walacie dolarowej.

U s 'aw a upoważnia m in is tra  skarbu  do 
ustalenia  w drodze rozporządzenia te r 
minu rozpoczęcia i czasu trw an ia  kon
wersji i zamiany oraz warunków, na ja 
kie konwersja i zam iana będzie dokona
na. Dalej ustawa upoważnia minis tra  
skarbu do wypuszczenia na  wymienione 
cele wewnętrznej pożyczki państwowej 
w obligacjach na okaziciela, opiewają
cych na złote i oprocentowanych w wy
sokości 4;/2 od 100 w stosunku rocznym. 
Ponadto  m inis ter  skarbu został upoważ 
niony do przeprowadzenia rozrachunku 
z d łużnikami z ty tu łu  przejęcia  przez 
S karb  P aństw a  ich papierów emisyjnych 
zamienionych na  obligacje lVs proc. po
życzki wewnętrznej, jak  również z ty tu 
łu bonów Skarbu  Państwa. Minister 
skarbu upoważniony jest, do wypuszcze
nia długoterminowych 30/„ bonów Skarbu 
Państwa, przeznaczonych wyłąoznie na

W Dzienniku Ustaw z dnia 8 kwietnia 
r.b. ukazało się rozporządzenie m in is tra  
Bkąrb. dotyczące uiszczania należności 
podatkowych papieram i wartościowymi. 
Należności w państwowych podatkach 
wraz z dodatkam i i odsetkami oraz od
setkami ulgowymi mogą być spłacane 
w całości następującym i papieram i w a r 
tościowymi: 3°/o państwową ren tą  ziem
ską I i II serii; zło tymi 4°/o listami za
staw nym i Państwowego B anku  Rolnego 
lub świadectwami depozytowymi tegoż 
Banku; sk ry p tam i dłużnym i skarbu  p ań 
stwa. Dotyczy to należności, powstałych 
przed 1 stycznia 1937 r. Ponadto  należ- 
nośsi w państwowych podatkach w czę
ściach mogą być spłacane, te, które pow
stały  przed 1 kwietn ia  1934 r.: 5“/o poż. 
konw ersyjną z 1924 r. j 5%  Poż. kolejo
wą konw ersyjną  z 1926 r  ; 3%  Poż. p re
miową inwestycyjną; 6%  Poż wewnętrz
ną — narodową i 4%  poż. konsolidacyjną.

Należnośoi w podatkach, spadkowym
i od darowizn wraz z dodatkiem p a ń 
stwowym oraz należnjrmi odsetkami i od-

zamianę kuponów od wypuszczonych w 
walutach obcych papierów emisyjnych.

Ogłoszona ustawa wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Dwa wyjątkowe odczyty na 
rzecz bezrobotnych.

W  Krotoszynie 14 kwietnia 1937 o godz. 
2 0 -ej w sali Hotelu pod Białem Orłem 
wygłosi zuany. pre legent profesor J a n  
Mwieciński wykład złożony z dwu odczy
tów na tematy:

1) Geniusz świata zbawcą narodu
i ludzkości

2) H arm onia  społeczna jako rozwój 
ewolucyjny trw ała  zgoda — pow
szechny dobrobyt.

Odczyty te profesor J a n  Kwieoiński 
wygłosił jnż 130 razy  i to w czasie od 
10. 4. 36. do 11. I I I .  37 na terenie W iel
kopolski, ŚląBku, Małopolski i Pomorza
i wszędzie bndziły one duże zaintereso
wanie, bo każdy ze słuchaczy nabiera ł 
całkowitego przekonania, że „lepsze ju t ro “ 
rychło nadejdzie o ile wcielimy w życie 
zbawczą ideologię Hoene — Wrońskiego 
bo możemy i powinniśmy usunąć bezro
bocie raz na zawsze.

W  pierwszym odczycie (irwa on około 
pół godziny) słuchacze poznają syntezę 
zbawczej ideologii największego geniusza 
świata nsBzego rodaka  W ielkopolanina 
Hoene — Wrońskiego i jego wogóle n ie 
zrównaną wszechstronnie pożyteczną 
twórczość, k tóre  dziś niestety mało jest 
znana, w d rug im  — dziewieć idei — r e 
form opartych na zasadach najwyższej 
nauki —■ filozofii absolutnej Hoene — 
Wrońskiego.
Dziewięć tych idei reform stanowi 
syntentyczny harm onijny, rea lny, i ła tw y 
do urzoczy«istn ienia  w życiu program  
bo rychło umożliwi nam polepszyć i eta- 
le potęgować powszechny dobrobyt, gdyż 
ten nie zna gran ie  rozwojn, a  Polska 
jest bardzo zasobna w b iga tw a  priy ro-  
dzone. W arto  wysłuchać tych odczytów, 
bo każdy pozna 6yntezę zbawczej ideolo
gii Hoene — Wrońskiego, która wska
zuje wszystkim stałej i odpowiednio pła- 
tcej pracy.

Czysty dochód przeznaczony jest dia  
bezrobotnych m. Krotoezyna. Ceny bi
letów od 25 gr. do 2. zł, które sprzedaje 
uprzednio kasjerka  prelegenta.

setkami ulgowymi, mogą być spłacane 
(powstałe przed 1 kwietnia 1934 r.): 3°/0 
państwową ren tą  ziemską I  i I I  ser in  
złotymi 4V20/0 listami zastawnym i P.B.R.; 
sk ryp tam i dłużnymi skarbu państwa; 5°/0 
poż, konwersyjną; 5%  kolejową; 3°/0 poż. 
inwestycyjną i 4°/0 poż. konsolidacyjną.

Spła ta  należności podatkowych papie
ram i wartościowymi, jest dopuszczalna 
ty lko w razie jednoczesnego uiszczenia 
gotówką: należnych koBztów egzekucyj
nych, dodatków nie na  rzecz skarbu 
państwa oraz odsetek i odsetek ulgowych, 
należnych od tych dodatków nie na rzeoz 
skarbu  państwa. P ap ie ry  wartościowe 
będą przyjmowane na spłatę należności 
podatkowych według ich imiennej w a r
tości i zaopatrzone we wszystkie kupony 
z niezapadłymi te rm inam i płatności. 
Rozporządzenie niniejsze nie narusza 
przywilejów przysługującego bonom F u n 
duszu Inwestycyjnego. Rozporządzenie 
powyższe wchodzi w życie z dniem ogło
szenie.

Uiszczanie należności podatkowych papierami wartość.
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„T yS iie n  Gniezna“ .
W związku z zapowiedzianym w r a 

mach , ,Roku Wielkopolski“ — Tygodniem 
Gniezna, rozpoczynsjącym się duia 24 
1937 r. D yrekc ja  Okręgu Poczt i Tele
grafów w Poznaniu  uprzejmie P.T. Pn- 
bliczność zawiadamia, że Urząd pocztowo- 
te lekom unikacyjny  Gniezno używa do 
i tem plow ania  zwykłych przesyłek listów
i k a r tek  specjalnego datow nika  z nap i
sem: „Rok Wielkopolski — Gniezno — 
zaprasza"  i motywem rysunkowym , przed
stawiającym  fragm en t  ka tedry  gn ie 
źnieńskiej.

K a r ta  z widokiem pras tarego  Gniezna, 
zaopatrzona w znaczek pocztowy z od
ciskiem tego tak  rzsdkieteo datownika, 
niewątpliwie przedsiawia miłą pamiątkę, 
a  dla p.p. F ila te l is tów  znsczrk  poeztowy 
z odciskiem datow nika z napisem: Rok 
Wielkopolski — Gniezno — zaprasza“ 
jes t bez wątpienia  znaczkifm  wartościo
wym, gdyż powiększa kolekcję f i la te l i
styczną.

D yrekc ja  w celu u łatw ien ia  zdobycia 
odcisku datow nika  „Rok Wielkopolski — 
Gniezno — zaprasza"  — zezwala, aby 
osoby pragnące  mieć znaczki pocztowe, 
Bpecjalnie tym  datownikiem ostemplowa
ne, w ysyła ły  w czasie od 24. 4. do 4. 5.
1937 r. włącznie listy  i k a r tk i  zwykła 
z adresami za norm alną  opłatą taryfową 
w kopercie zaadresowanej do Urzędu 
l>ocztowo - telekomunikacyjnego Gniezno, 
k tó ry  zaopatrzy te listy i ka r tk i  w odeisk 
datownika propagandowego i skieruje 
niezwłocznie do miejsca przeznaczenia 
no rm aln ą  drogą  pocztową.

Znaczne m o cn ien ie  P i 
skiego eksportu mięsnego.

W dniu 10 b. m. odbyło się doroczne 
walne zgromadzenie członków Polskiego 
Związku Bekonowego.

W toku obrad stwierdzono dalszy ol
brzym i rozwój wywozu produktów naszej 
hodowli swierzęcej, które zdobyły sobie 
szereg nowych rynków zbytu, u trw ala jąc  
się jednocześnie na dotychczasowych. 
W ciągu r. 1936 uczestnicy obrotu ek s
portowego Związku wywieźli za granicę 
różne przetwory mięs^6 w stanie na pół
i całkowicie obrobionym, jak  również 
żywca rów nające  się ogółem 1.100,009 
sztukom trzody chlewnej, podczas gdy 
w roku  1935 oksoort ten w całokształcie 
sw ym  d i i  ty lko  808.000 sztuk.

Również i s t ru k tu ra  samego wywozu 
uległa zmianie  na lepsze, rok ubiegły 
bowiem i! ił znaczne zwiększenie eksportu 
całkowicie gumowych fabrykatów. Pro- 
d a k ty  gotowe, jak  np. szynki w puszkach 
stanowiły w r. ub. 33.8°/o ogólnego wy
wozu, pół fab ry ka ty  t. zn. bekony i szyn
ki zwykłe 46"/0, podczas gdy  zaledwie 
20 ,2%  przypadło  na żywiec.

W artość wywozu, skoncentrowanego 
w Związku z 97.400.000 zł, w roku 1936 
wzrosła do 149 000,000 zl.

Na uwagę zasługuje zwłaszcza zdobycie 
ry n k u  amerykańskiego, gdzie nasze szyn
ki w puszkach stanowią już 97% całego 
im portu  Stanów  Zjednoczonych w tym  
dziale.

Notowaniu giełdy zbożowe] 
w Poznaniu.

z dnia  10. IV. 1936 r. za 100 kg. 
Żyto 25,25 25.i.'0

Jęczm ień 22.50 22.75
Owies 2 ^ . - 22.25
M ąka ży tn ia  gat. I  0 —50% 3 7 . - 37 50
M ąka żytnia  gat. I  0—65% 35 50 36 —
Mąka żytnia  g. I I  50 —65% 28.— 28 50
M ąka  ży tn ia  poślednia ponad

65%
M. pszen. g. IB  0-45% 4 9 . - 49 50
M. pszen. g . IC 0-55% 47.50 48.—
M. pszen. g. ID  0-60% 47.— 47.50
Otręby żytnie 16,— 16.50
Otręby pszenne 16.— 16 50
Gorczyca 30,— 32,—
Groch W iktoria 21.50 25.—
Groch F o lgers 22 ,— 24 -

Gieldai bydlęca.
Urzędowe sprawozdanie ta rgowe Komisji

Notowań Cen
Poznań, dnia 31. I I I .  1936 r.

Woły . 40 -  68
B uhaja  . . . 40 -  64
K ro w y  . . 24 — 64
Jałowice . 40 -  68
Młodzież . 38 — 48
Cielęta . . 56 -  90
Owce . 50 -  70
Świnie (tuczniki) . 
Maciory i późne kas tra ty

100—104 
8 0 -  94

Pszenica 30,75 31,-

Kronika miasta.
Datki n a  rzecz Lokalnego Kom itetu d la 
Bezrobotnych.

W dalszym ciągu złożyli na fundusz 
L)ka!nsgo  Komitetu Obywatelskiego do 
walki z bezrobociem w Krotoszyn!'1:

1) P racow nicy E :u  u. Verkaufagenos- 
senschsft 7,45 zl, 2) P racow nicy f i rm y  
Przygodę 1,20 zł, 3) Rakowa M aria  2,50 
zł, 4) Komisja P ropagandow a (p.Skrzecz)
2,50 zł, 5) W ernerowa Józefa 3 00 zł,
6 ) Skolik Aleksander 5,00 zł, 7) Maty- 
n iak Marcin 5,00 zł, 8) P racow nicy  no
tar iusza  Dr. J a n a  Pawłowskiego 6,20 zł,
9) W ichrow8ki Wacław 5.00 zł, 10) Kiub 
Automobilistów w Krotoszynie 8.40 zł,
11) Nowakowski Konrad 2.00 zł, 12) Cie- 
luch Antoni 6.00 zł, 13) Stróżawski Cze
sław 3,50 zł, 14) Pachale  Gustaw 5 00 zł,
15) Grzezierski 1,00 zł, 16) Adolf K raf t
5.00 zł, 17) Łukaszewski 1.50 zł, 18) adw. 
Kużdowicz E dm und 5,00 zł, 19) Szych 
A atoni 25,00 zł, 20) Oleszak M arian  3 30 
zł, 21) Jank iew icz  Leon 5,00 zł, 22) 
Royl E dm und 15.00 zł, 23) Dr. J a n  
Pawłowski notariusz 25.90 zł, 24) Ka- 
sprzuk H>l«na 3,75 zl, 25) Pracow nicy 
fi rm y H  Wi'1 'g  10,00 zł, 26) Robotnicy 
Rzeźni Miejskiej w Krotoszynie 2,40 zł, 
27) U rzędnicy  Roionu K ontro l i  S karbo
wej w Krotoszynie 4,58 zł, 28) Komisja 
P ropagandow a (p. Skrz*»cz) 4,00 zł, 29) 
Stanikowski A lbin  30,00 zł, 30) U rzę
dnicy K. K. O. m. Krotoszyna 13,50 zł, 
31) Nowacki Mikołaj m. rzeźnicki 15 kg 
kiszek wartości 12,00 zł, 32) Siadek J a n  
m. p !ekarski 20 chlebów, 33) Mądrosz- 
kiewioz Czesław m. rzeźnicki 11 kg. kieł
basy. 34) Rożek Kazimierz, bony na 12.5 
kg mąki pszennej, 7,5 kg kaszy, 2,5 kg 
kiełbasy, 2,5 kg mięsa, 35) Pracownicy 
Gazowni i Wodociągów Miejskich 17,85 
zł. 36) Pracow nicy i robotnicy Zw. Spół
dzielni Spoż. R. P. Społem w Krotoszy
nie 9,65 zł, 37) Urzędnicy i p racow jicy  
Zarządu Miejskiego w Krotoszynie 54,40 zł.

Wszystkim ofiarodawcom składam im ie
niem Komitetu Obywatelskiego do walki 
z bezrobociem w Krotoszynie serdeczne 
podziękowanie.

B urmistrz ,  F E N R Y C H

Ćwiczenia W yszkoleniowe Z. R.
Zawiadamiam, że w czwartek dnia  15

IV. br. o godz. 19,30 w świetliey Koła

Z. R. odbędą się ćwiczenia wyszkolenio" 
we w myśl p rog ram u  rocznego.

K ierow nik iem  ćwiczeń m ianuję  kol. 
s ierżanta  Kalużnego Leona.

Kom. Z. R., K R A W C ZY K

Miesiąc propagandy  sportu .
W rem ach  miesiąca propagandy  sportu  

W. K. S. Krotoszyn urządza w dniu  18 
bm. na stadionie wojskowym prop agan 
dowe rozgryw ki w szczypiorniaka,koszy
kówkę i siatkówkę. Wstęp wolny. P o 
czątek o godz. 15-ej (3 popoł.). Podczas 
zawodów przygryw ać  będzie orkieBtra 
wojskowa.

Nie wątpimy, że tak  godna uw agi im 
preza zgromadzi na  stadionie niety lko 
młodzież, ale również i s tarsze pokolenie 
naszego miasta, które naocznie będzie mo
gło przekonać się o dodatnim wpływie 
sportu  na stan fizyczny i zdrowotny mło
dzieży i w k tórych wychowanie fizyczne 
pozyska zagorzałych sym patyków  i zapa
miętałych krzewicieli k u l tu ry  fizycznej 
w społeczeństwie.

Plenarne  zeb ran ie  Tow. Czyt. Kob.
We wtorek, dnia 13 bm, o godz. 20-tej 

odbędzie się w Hotelu pod B ia łym  Orłem 
plenarne zebranie T-wa Czytelni K o
biet, na k tóre  wszystkie członkinie i 
ezłonków zaprasza Zarząd.

Rozgrywki szachowe.
\V niedziele, 11 bm. odbyły się w świe

tl icy  Poczt. P. W. rozgryw ki szachowe 
pomiędzy .Wojskowym K lubem  Szachi
stów" w składzie pp, Ceglarka , F rońdy ,  
Mrówki, Olejniczaka, P achc ia rka ,  R a ta j 
czaka, Szmita i Szostaka oraz „Sekcją 
Szachową Poczt. P .W ,"  w składzie ob. ob. 
Cielucha, C ierniaka, Burdziaka , Brzezi- 
cha, Danielaka, Krawczyńskiego, Mie- 
dzińskiego i Pustowójta.

Zwyciężyła „Sekcja Szachowa Poczto
wego Przysposobienia Wojskowego“ w 
stosunku 81/ ,  : 71/,.

Świecone w Związku strzeleck im .
Oddział żeński Zw. Strzeleckiego K ro 

toszyn urządził dla swych członkiń świę
cone w świetlicy oddziału. Poświęcenia 
ja jka  dokonał ks. wikariusz Jankow sk i  
poczym z wszystkimi obecnymi podzie
li ła  sie ja jk iem  w im ieniu  zarządu od
działa p. Kapałowa. N astępnie  zasiedli 
wszyscy do stołu. Z gości byli obeoni 
p. Starosta  Wilimowski, p. mjr. Ruohaj, 
p. mjr.  Grncholla, przedstawicielki Pow. 
Zarządu W ydziału Kobiet pp. U hrynewi- 
czowa i Ruchajowa, prezes Zarządu Pow. 
Z. S. p. prof. Magdziński oraz  członkinie 
zarządu oddziału. W  czasie herba tk i 
przemawiali p. S tarosta  W ilim owski i  p. 
mjr. Ruchaj,  a  strzelczynie w ykonały  k i l 
ka pieśni i deklamaoji. W  m iłym  n a 
stroju spędzono kilka chwil wśród rodzi
n y  strzeleckiej.

P lenarne  zeb ran ie  Podofic. Rez. R. P .
W  ub. niedzielę odbyło się p lenarne  

zebranie ogólnego związku Podoficerów 
Rezerwy R. P. Zebraniu  przewodniozył 
pod nieobecność kol. Dużańskiego, w-pre- 
zes Szwaeki M arian . Poza omówieniem 
spraw bieżących i o rganizacyjnych, sze
roko dyskutowano nad w ysunię tym  pro 
jektem kol. Szwackicgo, by w czasie 
święta P. W. i W. F. w dn iu  13. V I. 37 
rozegrać zawody w pięciobojn ze Zw. 
Rezerwistów. Pozatym  przyjęto nowych
4 członków, pod koniec zebrania jeden 
z kolegów prowadził na stole p rzy  po
mocy słnpków ćwiczenia, na temat: ..Za
chowanie się drużyno w boju“ . W  ćw i
czeniach bra l i  wszyscy członkowie iy w y  
udział.
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Dobrzyctr -  w łam anie.
Do mleczarni p• Greezmieła w Dobrzy

cy włamali sie złodzieje i po wypruciu  
ogniotrw ałej kasy zabrali z tejże okoio 
12.000 ,— zł.

Za spraw cam i kradzieży czyni się e- 
nergiezne dochodzenia Policja jest już 
na tropie sprawców.
BaszRów.

W niedzielę, dnia 4 tm .  odbyio się na 
sinee przemiłe i wesoło przedstawienie pt. 
„Nieboszczyk z p rzy pad ku “ , połączone z 
koncertem miejscowej o rkiestry  dętej, pod 
batu tą  p. Jarosza . A trakc ją  całości był 
solowy występ p. Eabiegi, którego bisem 
zmuszono do g ry  nadprogramowej.

Baszków, jako placówka nadgran iczna  
wysoce eeni kształcenie z;»wodowe, czego 
wynikiem jeBt zorganizowani© 2-oli zespo- 
łów żeńskich P. R.

We wtorek, 6 b;n. p. Nowaczyk, prof. 
Szkoły Rolniczej w Koźminie przeprowa
dził jednodniowy kurs, udzielając kursis- 
tkoin wskazówki w hodowaniu kapusty  
i trzody chlewnej Miejmy nadzieję, że 
rodzice rozum ując doniosłość dokształca ' 
n ia  się młodzieży, w przyszłym roku za
chęcą swoich synów do założenia zespo
łów męskich.
Koźmin -  Tydzień Społeczny.

Kat. Stow. Robotników Polskich u rzą 
dziło w dniach od 6 do 11 brr. „Tytlzitń 
Społeczny“. W y k łady  odbywały się 
w salce Domu Katolickiego. Refera ty  
wygłaszali: p. Antoniewicz ,,Dlaczego
wojna w H iszpanii“ , P. Seherwentke 
„Nowy człowiek w nowym ustro ju" ,  p. 
sędzia Tomaszewski „W łasność wspólna 
czy p ry w a tn a “, p. mec. Latanowicz „ J a k  
żyją robotnicy w Belg i i“ , p. L" -. szkoły 
Scheurich  „Sprawiedliwość społeczna ',  
p. mgr. C hm ara  % Poznania  ,;Zło naszych 
czasów“ . W ykłady  te cieszyło się wiel
kim  zainteresowaniem tutcjazego społe
czeństwa.
Śm ierć od kopnięcia konia.

Nieszczęśliwy wypadek, k tóry  pociąg
nął za sobą śmierć, zderzył się w Buła- 
kowie. Powracając! wozem do Pogorze
li handlarze  bydła Gliszczyński z Gosty
nia  i K laszczyński w stanie nietm-ź- 
wym wjechali w Bułakowie wozem 
do rowu, chcąc wyjechać z rown

zaezął Gliszozyński bić konia, który  
w pewnej chwili kopnął go w żołądek 
tak silnie, że śmierć nastąp iła  na miejucu- 
Klaszczyński zaraz po wypadku zawia
domił władze policyjne. Na miejsce wy
padku  przyjechała  komisja sądowo-lekai- 
ska z Koźmina. W dniu 9 bm. odbyła 
się sekcja zwjofe w szpitalu w Koźminie, 
k tóra  stwierdziła, że śmierć nas tąp iła  od 
kopnięcia w żołądek.

Prace brukarskie.
Dzięki s taraniom  burm istrza  p. Pod- 

Iswskiego rozpoczęto prace przy przebru- 
kowaniu drogi oberskiej. P rzy  pracy tej 
za trudnia  się tygodniowo 50 robotników 
na zmianę. Roboty finansuje Fundusz  
P racy ,  k tóry  przeznaczył subwencje Za
rządowi Miejskiemu w wysoki ści 18 tya. 
złotych.

U W A G A

Papa - Lepnik - Smoła

Szkfo okienneiattl

K r o t o s z y n
£  Telefon 125 Rvnek 31

i  IWĘ Kolonialne 
i  i deiOuitess 
|  GDi&o - ö M l  - Likiery.

f l U P t — d e t a l

Drut kolczasty

S w i f c i e  - Łańcuchy - Śruby
Widiy - Szpadle - Grabie

POSZUKUJE M I E S Z K A N I A
3 - 4  pokojowego z przynależ- 
nościami, od 1-go czerwca br.

Zgłoszenia do Redukcji Krot. Ored- Pow.

STODOŁĘ
Proch do kamieni ■ Lont
sprzedaje po najniższych cenach 

S k f i a d l  Żeiaza

k. SKIBIŃSKI
Telef. 24 RrOiOSZyn Rynek 12.

na rozbiórkę 
nowa sprzeda 

S i e j a t e ,  — O rp is z e w
poczta Roszki.

Ostrzeżenie! P. Beymową W ład y 
sławę nie miałam za

m iaru  obrazić, ani jej ubliżyć. Okazało 
się bowiem, że wszelkie wieści polegały 
na nieporozumieniu. Ostrzegam praea 
rozsiewaniem dalej uwłaczającym wieś
ciom o p Beymowej, z Krotoszyna, Mic
kiewicza 37.
JA D W IG A  GROBELNA, ul. Beno.ka 6 .

D R U K U

V

Od najskromniejszych do najwykwintniejszych

JEDNO I WIELOBARWNE
w y k o n u j e

gustow nie , s zy b k o  i tan io  ty lko

Drukarnia Krotoszyńska
Telefon 164. KROTOSZYN Floriańska 1
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o w e  m i e s z k a n i e
Polecam

do oflnBMiGnin mieszkań;
Farby — Lakiery — Pokosty 
Kredę — Klej — Gips — Pendzle 
Frotery — szczotki do Froter 

„Błyskawica“ 
nadaje meblom nowego wyglądu.

może sobie każda rodzina stworzyć odnawiając je 
z wiosną. Wesołe mieszkanie daje radość z życia.

„MORS“ tępi szwaby i karaluchy 
Tynktupa ppseciw pluskwom

Podejmuję się starannego opryskiwania drzew 
i krzewów owocowych specjalnemi płynami owado 

i bakterjobójczymi.

Z drow e drzew o, rodzi zdrow y ow oc.
Wosk płynny, maść ogrod., łyko do szczepienia drzew

i e l o n a  D r o g e r i a Kazimierz Baierlem
K rotoszyn , Zdunowska 10

Korzystajcie z okazji. F irm a

S .  W i t c z a k ,  S k ł a d  ż e l a z a
’S  Telef. 50. K R O T O S Z Y N Rynek 16.

Poleca po niebywałej niskiej c e n ie : Dźwigary - Żelazo sztabowe - Gwoździe 
Cement - Wapno - Trzcinę - Gips ■ Papę na fundamenta i do krycia dachów, 
-------------------------oraz wszelkie materiały budowlane. ------------------- -------- -----

|  ROLNICY :  N ajw iększy wybór n a : Odkładnie — Lemiesze — Sprężyny i radliczki do k u l ty w a to ra  — 3 *
= ^ ^ = ^ = = =  Szpadle — W idły  — Dziabki Grabie — Łańeuehy — Śruby i nity. B lacha  cynkowa — S ’

•¡3 pocynkowana i żelazna. 3

Przyjmuję również zamówienia na maszyny rolnicze Firmy Yentzki po cenie konkurencyjnej.

Z ł o t y m  m e d a l e m  n a g r o d z o n e  r a d i o o d b i o r n i k i

E L E K T R I T
Wyrób krajow y. Dzieło polskiego ro b o tn ik a .
oto kilka nazw modeli tych niezrównanych aparatów:

JVIARATON, CZEJVIP10N, STENTOR, VICTORIA
na prąd stały, z m ie n n y  o ra z  batery jne .

Gloria i Excelsior tylko na prąd zmienny«
Również i inne fabrykaty do nabycia jak : KOSMOS, PHILIPS, PREMS, P. Z. T. ECHO
na dogodnych warunkach spłatu już od 9 — zł miesięcznie. Przy gotówce najwyższy rabat

A kum ulatory, anody, b a te rie  o raz  w szelkie p r z y  h o r y  do r a d i o a p a r a t ó w .  
Poleca po cenach konkurencyjnych now a lecz dośw iadczona i naw skroś rze te ln a  firm a.

LUDWIK MINTA, Krotoszyn, Rynek 6.
skład galanterii i radiosprzętów
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Magazyn zaopatrzony w najświeższe nowości w
rB  5 _ ®  j _  i  g na a,

K O S Z U L E  
S T A N I C Z K I  
KOMBINACJE 
K A L E S O M Y  
K A F T A N I K !  
PANTALON Y 
CHUSTECZKI

Nadzwyczajna okazja korzystnego

Tanie] jak gflzlelnflzlel feapisz wysoke wartościowy fot^r,  
za lp s z a n  p r z y dokonywaimi zsk ap ^w wiosennych.

największym wyborze 

fiasaR a  r a t e s *  i a

POŃCZOCHY 
S Z ^ L E  
SWETRY 
T O R E B K I  

P A R A S O L E  
GORSETY 
RĘKAWICZKI

stołowizny i bielizny pościelowej

-  Robfitkl - IlęczilRL

JŁ. °  i  

P L A S Z C Ż E 
S U K N I E  
B L U Z K I  
SPÓDNICZKI 
P I Ż A MY  
UBRANIA 
SPODNIE

zakupu płócien, wszelkiego rodzaju

Flras-Story-Sapu ■ Kołirs ■ Okrasy - Sewilli ■ Dymany -
Resztki i partie okazyjnie zakupione celem reklamy 
p o  e s e n a c s ! ”® b e z k o n k u r e n c y j n y c h .

Piekns p o lis  w iosenne cieszące w pow szectaem  uznaniem . Ewolucje kolorów  w dziedzin ls koszul mesHIcb. liiu b isn s b ielizna dam ska
w pieknycli kolorach.

T r y  S t e l a ż e  w najlepszych g a tu nk ac h  w  wszelkich rozm iarach riffi sktesSssS®
W eSrasr — « J e d w a b i e  — W © a i e  — P o d s z e w k i  — F ł ó S n a

T o w a ry  kompletu je  sie codziennie now ymi transportam i. Publiczność zachw ycona  jest wielkim w yborem  towarów
~i T A N I E M I  C E » 3 A N t t  !

Więc Parnie i Panowie spiassscte wszyscy eSo firmy

w T w n p m r m r i  r r o t o s z 9H
J  I  Rynek 27 Tel.369 9 f .

S t a l e  n a  s k ł a d z i e :

HflTCRUty BIIBOBUHE
j a k  c e m e n t ,  w a p n o ,  t r z c i n a
o raz  K oryta (żłoby) kamionkowe

glazurow ane  (glazura kw aso-odporna), 
dla bydła i Świn, poleca po cenach 

najn iższych

E. S C H E ¥ E ^
Tel. 21 K O Ź M I N  Tel. 21

O f e r t y  n a  ż ą d a n i e .

Jeżeli materiał na kostium, suknię, komplet lub płaszcz damski 
5to SyiSfeo u  H e r d a c S i a .

leżeli materiał na ubranie lub pako męsk. i dodatki krawieckie 
$© tylko u Herdacha.

Jeżeli płótna, inlety, ręczniki i firany na wyprawy 
$© fy S k o ~ u  H e r d a c h a .

Jeżeli płaszcz damski modny fason a tanio 
$ ©  S y S k ®  łs  H e r d a c h a .

Ceny nadzwyczaj niskie. Wybór wielki. Proszę zwiedzić mój magazyn bez obowiązku kupna.
ALFONS HERDACH, Rynek IO.

r

v

I I ?  do odnowienia mieszkania polecam w wiel- i p  _„ u 6 Z 0D  w i o s e n n y  kim wyborze, w najnowszych wzorach i  S p C t j
szalilony zwykłe i natryskowe, szczotki do bielenia, pendzle, pokosty, lakiery i farby.

Dla Pani dom u:
fro tery  i p ło ty  do podłóg, szczotki do szorow ania  i z am ia tan ia , skórki jelonkow e.

Dla PS3. Fryzjerów; ,, Karbolineum sadownicze!
mydło do golenia, w ody fryzjerskie, papier w rolkach, 11 do sp ry sk iw an ia  drzew ow ocow ych , w osk  do szcze- 

: — prima brzytwy. — :—: : — pienia — łyko. — :

„DROGERIA PSS GGMAZDA“ -  JAM CZSJOJIA, -  Krotoszyn, Rynek Zl.
Z a dziaV nieurzędowy od p ow ied zia ln y  red a k to r  — Kuzimierz Keezeliki — C zcionk am i Drukarni K-rofc ■*


